fundamento nos artigos 12, da Lei n 7.347/85, e 7 da Lei n 8.429/92, da indisponibilidade de bens móveis

(veículos e aplicações financeiras) e imóveis dos réus, em montante suficiente para assegurar o integral

ressarcimento do dano material, que é de R$ 94.225,93 (noventa e quatro mil, duzentos e vinte e cinco reais e

noventa e três centavos) e o pagamento da multa civil de duas vezes o valor do dano, ou seja, R$ 188.451,86

(cento e oitenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e oitenta e seis centavos), totalizando R$

282.677,79 (duzentos e oitenta e dois mil, seiscentos e setenta e sete reais e setenta e nove centavos),

comunicando-se os órgãos competentes para as averbações necessárias.O fumus boni iuris (ou a prova inequívoca

da verossimilhança do pedido, segundo os dizeres do artigo 273 do CPC) encontra-se devidamente demonstrado, à

[...]

sigilo do presente feito, tendo em vista constar informações protegidas por sigilo fiscal.Protesta provar o alegado

por todos os meios de prova em direito admitidos, tais como depoimento pessoal dos réus, provas testemunhal e

documental.Dá-se à causa o valor de R$ R$ 282.677,79 (duzentos e oitenta e dois mil, seiscentos e setenta e sete

reais e setenta e nove centavos).O Ministério Público Federal afirma o seguinte:- são réus a ex-servidora do

Instituto Nacional do Seguro Social MARIA MANUELA LIMA SARAIVA, demitida dessa autarquia, a bem do

serviço público, pela prática dos atos que geraram o ajuizamento desta demanda, e EDVALDO VICENTE

[...]

o disposto no 30 do artigo 20, da Lei n 8.742, de 07.12.1993, bem como disciplinado pelo 2, do inciso III, do

artigo 620, da IN n 95/03. O beneficio foi recebido indevidamente no período compreendido entre 11/05/04 e

09/09/05, perfazendo o montante total de R$ 4.424.77 (quatro mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e setenta e

sete centavos);- processo concessório da segurada Olga Poli Ferreira- NB 88/133.998.276-2 (Apenso n

35465.000959/2005-85). O Procedimento Administrativo Disciplinar concluiu que os documentos foram

recebidos pela então servidora no dia 19/07/2004.

[...]

Incorreu ainda, em falta disciplinar ao conceder o benefício indevidamente, deixando

de observar o disposto no 3 do artigo 20 da Lei n 8.742, de 07.12.1993, bem como disciplinado pelo 2, do inciso

III, do artigo 620, da IN n 95/03. O benefício foi recebido indevidamente entre 19/07/04 e 31/12/04, no montante

total de R$ 1.409,34 (mil e quatrocentos e nove reais e trinta e quatro centavos);- processo concessório da

segurada Helena Flórido- B 88/129.336.504-9 (Apenso n 35664.000073/2007-57). A ré incorreu em falta

disciplinar ao permitir que terceiro protocolasse processo de Benefício Assistencial do Idoso sem o devido

[...]

disciplinar ao conceder o benefício indevidamente, deixando de observar o disposto no 3 do artigo 20, da Lei n

8.742, de 07.12.1993, bem como o disciplinado pelo 2, do inciso III, do artigo 620, da IN n 95/03. O benefício foi

recebido indevidamente entre 15/06/04 e 31/10/07, perfazendo o valor total de R$ 13.654,40 (treze mil, seiscentos

e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos);- processo concessório da segurada Vilma Bragante Cazella- NB

88/133.462.583-0 (Apenso n 35366.002644/2007-52). O Procedimento Administrativo Disciplinar apurou que a

servidora recepcionou os documentos referentes a tal benefício no dia 15/04/2004.

[...]

Incorreu, ainda, em falta disciplinar ao conceder o benefício indevidamente, deixando de observar o disposto no 3

do artigo 20, da Lei n 8.742, de 07.12.1993, bem como o disciplinado pelo 2, do inciso III, do artigo 620, da IN n

95/03. O benefício foi recebido indevidamente de 15/05/04 a 31/10/07, no total de R$ 14.242,47 (quatorze mil,

duzentos e quarenta e dois reais e quarenta e sete centavos);- processo concessório do segurado Pedro Cazella- NB

88/133.462.584-8 (Apenso n 35366.001729/2003-90). A ré incorreu em falta disciplinar ao permitir que terceiro

protocolasse processo de Benefício Assistencial do Idoso sem o devido Instrumento de Procuração, infringindo o